
ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

  
  

DETERMINAZIONE N.80 DEL 13/06/2023  

  
OGGETTO: Delega di Fabio Adelgardi a consultazione Email segnalazioni di whistleblowing. A FAR 
DATA DAL 13/06/2023 AL 31/12/2024. 
  

LA DIRETTRICE   
Visti:  
• Il vigente statuto;  
• Il regolamento dei servizi  

Richiamata la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 
“ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  
29/12/2021 E NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO  
EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di  
Direttore;  

Vista la delibera n. 3 del 30/04/2022 con la quale l’ASP nominava la direttrice Paola Covili quale 
Responsabile della Prevenzione della corruzione e della trasparenza (Rpct); 

Visto il doppio impegno in Asp Vignola e Asp Delia Repetto della Direttrice Paola Covili che limita il 
tempo, della stessa, dedicabile alla gestione dell’attività di lettura ed analisi della email 
“segnalazioni whistleblower”. 

Tenuto conto dell’importanza dell’incarico per l’integrità e la riservatezza dei dati trattati; 

Visti i numerosi e delicati compiti affidati dalla legge al RPCT nonché l’ampiezza delle responsabilità 
a suo carico in caso di inadempimento, si ritiene fondamentale che questa possa avvalersi del 
supporto dell’istruttore direttivo Fabio Adelgardi per svolgere l’attività di verifica e di analisi delle 
segnalazioni 

Visto che il Dott. Fabio Adelgardi è in possesso di competenze trasversali rispetto ai principali 
compiti e attività dell’ente;   

DETERMINA  
  

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva:  
  



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

Di delegare il dottor Fabio Adelgardi, quale istruttore a supporto dell’attività del RPCT, alla 
vigilanza e verifica delle segnalazioni anche mediante accesso all’indirizzo 
segnalazione.illeciti@aspdeliarepetto.it,  
 
Si invita il delegato a tenere traccia con cadenza semestrale delle attività fornendo supporto 
al RPCT per identificare le aree critiche dell’amministrazione e predisporre le misure 
necessarie per rafforzare il sistema di prevenzione della corruzione nell’ambito in cui è 
emerso il fatto segnalato. 
 
 La Direttrice 

(Paola Covili) 

 
 


